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Estane® 5703 TPU

Thermoplastic Polyurethane Elastomer (Polyester)

Lubrizol Advanced Materials, Inc.

OnucaHue MaTepunanos:

Type: Estane® 5703 is a Polyester Type Thermoplastic Polyurethane (TPU).
Features: Soft Compound with High Elongation, Displays Low Temperature Flexibility and Abrasion Resistance. It can be processed by means of

solution coating, extrusion and melt coating.
Application:
Primary Use: Adhesive for Inks and Lacquers

Secondary Use: Fabric coating and Magnetic Media Binder

asHas NHdopmaLnms

XapakTepuncTukm

VMcnonbayeTtcs

CooTtBeTtcTBue RoHS
®dopwmbl

MeTop 06paboTkm

Xopoluas CTONKOCTb K UCTUPaHUIO
Beicokoe yannHeHune
'MBKOCTb Npy HU3KOW TeMnepaType

Msarkun

Knen
Ces3biBaTeNb
HaneceHue nokpbItus

TkaHeBble NoKpPbITUA

CootBetcTByeT ROHS
paHynbI

OKCTpy3us
OKCTPY3NOHHOE MOKPbITUE

MokpbITne pacteopa

dusunyeckum

HomuHanbHoe 3HayeHue EanHuua usmMmepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

YaenbHbI BEC

1.19 g/cm?3

ASTM D792

TeepaocTb

HomuHanbHoe 3HayeHue EanHuua usmMmepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

TeBeppocTb Aropometpa (Shore A)

70

ASTM D2240

MexaHu4eckue

HomuHanbHoe 3HayeHue EanHuua usmMmepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

MpoYHOCTb Ha pacTsXeHne
100% Strain
300% Strain

YonvHeHne npu pacTtsxeHnn (Break,
0.762 mm)

31.0 MPa
2.30 MPa
3.80 MPa
630 %

ASTM D638

ASTM D638

AnacTomepsbl

HomuHanbHoe 3HayeHue EanHuua usmMmepeHus

MeTopn ucnbiTaHUs
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Tensile Stress
100% Strain
300% Strain
MpoyHocTb Ha pacTsxeHne (Break)

YonuHeHne npu pacTtsixxeHun (Break)

2.30

3.80

31.0

630

MPa
MPa
MPa

%

ASTM D412

ASTM D412

ASTM D412

TennoBou

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

Temnepartypa nepexopna crekna 1

Kofler Melting Temperature
Ring and Ball Softening Point
BsiskocTb 6pykdunga 2
15% T.S. in Cyclohexanone : 23°C
15% T.S. in MEK/Toluene : 23°C
Apresusa k M3T 8
IpagveHTHas 6apHas Temnepartypa
Bpems oTKpbITUS
T-Peel
Aluminum Foil

Mylar Film

-31.0

85

179

1.60

0.250

305.9

91

>5.0

1.8

3.4

°C
°C

°C

Pa-s
Pa-s
g/2.5cm
°C

min

kN/m

kN/m

DSC
ASTM D1525

ASTM E28-92

ASTM D4497-94

ASTM D1876

AHanus 3anonHeHus

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

Melt Viscosity (204°C) 92.0 Pa-s ASTM D1084
NOTE

1. 10°C/min, second heat

2. RVT Spindle #2, 20 RPM

3. TP-141

* OTKa3 OT OTBETCTBEHHOCTMU: MHq)OpMaLWIH Ha aTon CTpaHuue npenocrtasieHa nponssogutTenem, N NnoCTaBLLMK OOKYyMeHTa He HeCceT HUKaKon

POpI/I,U,VNeCKOVI OTBETCTBEHHOCTU. Bece npasa 3allnileHbl. I'Io>Kany|7|CTa, HeMeaneHHO CBAXNTECb C HaMu B cliy4yae Kakunx-nmbo HapyLIJeHI/II;I.

CBsixxuTecb ¢ Hamu

Susheng Import & Export Trading Co.,Ltd.

TenedoH: +86-021-58958519
Mo6unbHbIN TenedoH: +86-13424755533
Email: sales@su-jiao.com

Appec: NocnogunH Yxxao

PaiioH ®aHcsaHb, Lanxan, Kutain

WeChat
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